1

LGM/DG/CEAD

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 088, de 21/09/2021

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência
prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores do quadro de pessoal permanente da UDESC, professores
universitários e técnicos universitários abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão para organização das atividades comemorativas ao aniversário
UDESC/CEAD, para um período a contar de 20/05/2021 até 05/11/2021, (Proc. UDESC
30060/2021).
Representação Servidor/a Matrícula Atuação
CEAD/DG Vera Márcia Marques Santos 339804-8-02 Presidente
CEAD/ DG Leila Maria Matos 664970-0-01 1ª Secretária
CEAD/ DEX Luzitânia Maura Miranda 286012-0-03 2ª Secretária
CEAD/ DEX Cléia Demétrio Pereira 234332-0-03 membro
CEAD/DECT David Daniel e Silva 346463-6-01 membro
CEAD/DPAD Maria Helena Tomaz 337476-9-04 membro
CEAD/DPAD Bruna Oliveira Rodrigues Maia 665077-5-01 membro
CEAD/DG Laura Gonçalves Marques 294936-9-02 membro
CINF/CEAD/ CINF Carlos Antonio Reyes Landriel 657009-7-01 membro
UDESC/UAB Carmen Maria Cipriani Pandini 208711-1-05 membro

Art. 2º - Revoga-se a Portaria Interna Nº 052, de 19/05/2021.

Art. 3º - A Portaria entra em vigor na presente data.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos
Diretora Geral CEAD/UDESC

LGM-DG/AG

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
06

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
7U

LP
31

Z
4.

10

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7ULP31Z4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA MARCIA MARQUES SANTOS (CPF: 534.XXX.309-XX) em 22/09/2021 às 12:11:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:58 e válido até 30/03/2118 - 12:37:58.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzAwNjBfMzAxMzlfMjAyMV83VUxQMzFaNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00030060/2021 e o código
7ULP31Z4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.